दरवर्षी ते गिरीच्या बालाजीच्या दर्शनाला जात असे, मात्र औरंगजेबाच्या सेवेत कार्यरत असल्याने आणि औरंगजेबाचे बोलाविणे आल्यामुळे एकदा त्यांना गिरी येथे श्री बालाजी महाराजांच्या दर्शनाला जाणे शक्य झाले नाही. म्हणून त्यांना दृष्टांत झाला. त्यानुसार त्यांनी इ. स. १६९२ (शके १६१४) मध्ये देऊळगाव राजा येथेच शुभ मुहूर्तावर श्री बालाजी महाराज देवस्थानाची स्थापना केली.^{२३} राव जगदेवराव यांनी देवस्थानाच्या स्थापनेनंतर पहिला लळीतोत्सव साजरा करतेवेळी देऊळगाव राजातील विविध जाती-धर्मीयांना लळीतोत्सवात सहभागी करून घेतले होते. तेव्हापासून आजपर्यंत दरवर्षी आश्विन मासी श्री बालाजी महाराजांचा लळीतोत्सव मोठ्या उत्साहाने साजरा केला जातो.